
    Ambito Territoriale di Caccia 
“BARI” 

Via Divisione Acqui sn 
70126 BARI (BA) 

Cod. Fisc. 93163010726 
 

============================================== 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 
-PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

DI BARI PROT. 36/ D.P. DEL 14 DICEMBRE 2009 E S.M.I.    
 

                            N°   14/2013              DEL  03/05/13   
   
Oggetto:  Omesso versamento contributo annuale di partecipazione alle spese di gestione 

dei territori dell’ATC destinati alla caccia progra mmata. 
 

L’anno  duemilatredici addì tre del mese di Maggio alle ore 18,15 nella sede 
dell’ATC,  in Bari alla Via Divisione Acqui, si è riunito il Comitato di Gestione 
alla trattazione dell’argomento all’o.d.g. risultano presenti o assenti: 
 

 Cognome Nome  Presenza Assenza 
01 MINCUZZI MATTIA Presidente X  
02 LORUSSO CARLO V/Presidente                  X  

03 LASTELLA   VINCENZO Dir. Tecnico X  
04 GALLUCCI ANTONIO Segretario Am. X  
05 ARTAL VINCENZO Tesoriere  X 
06 COLONNA MICHELE Coord. G.d.L. X  

07 D’ONGHIA GIUSEPPE Coord. G.d.L. X  
08 GATTI CESARE Coord. G.d.L. X  

09 LORUSSO BENEDETTO Coord. G.d.L. X  
10 LOZITO VINCENZO Coord. G.d.L. X  
11 FALCICCHIO TOMMASO Com. Mig. Ag. X  

12 DEL VECCHIO  GIUSEPPE Com. Mig. Ag. X  

13 NOTARNICOLA GIOVANNI Com. Mig. Ag.  X 
14 TUCCILLO GIUSEPPE Com. Mig. Ag. X  

15 CAFARO PASQUALE Componente  X 
16 MASTRAPASQUA  FABIO Componente X  

17 PUPILLO  DOMENICO Componente X  

18 SCARDIA CRISTIANO Componente  X 
19 SCHIAVONE  DONATO Componente X  

20 VERGORI NICOLA Componente  X 
Il Presidente constatato il numero legale dichiara aperta e valida la seduta. Indi passa 
alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



PREMESSO CHE:  
- sono pervenute nei confronti di questo ATC numerose e ripetute segnalazioni dalle 
Associazioni Venatorie che lamentano il progressivo aumento del fenomeno 
dell'omesso versamento della quota di partecipazione all'ATC "BARI";  
- ciò ha ingenerato forti rimostranze da parte degli iscritti che effettuano annualmente 
il dovuto versamento del contributo annuale di partecipazione alle spese di gestione 
dei territori dell’ATC destinati alla caccia programmata.; 
VISTO:  
- l'art. 12 comma 12 della L.n. 157/92; 
- l'art. 14 comma 9 della L. n. 157/92;  
- l'art. 9 comma 16 lett. d) della LR. 27/98; 
- l'art 14 della LR. 27/98 cosi come sostituito dall’art. 3 c. 2  LR. n. 12/04 che recita 
testualmente a "Ai cacciatori residenti in Puglia è consentito, con il versamento della 
quota annuale di partecipazione al proprio ATC di appartenenza (residenza nella 
provincia) la caccia alla migratoria su tutti i territori degli ATC della regione e la 
caccia stanziale nell’ATC di appartenenza della propria provincia); 
- il Programma Venatorio Regionale annata 2012/13 Linee Generali; 
RICHAMATO il contenuto delle ns. note Prot. 196/10 del 23/11/10, Prot. 281/11 del 
26/09/11, Prot. 47/12 del 27/03/12   che si allegano in copia per Vs. comodità;  
CONSIDERATO CHE: 
- i funzionari dei comuni deputati al rilascio dei tesserini regionali sono tenuti ad 
annotare gli eventuali A.T.C in possesso del richiedente; 
Alla luce di quanto sopra  

il COMITATO DI GESTIONE  
DELIBERA 

 
con voti espressi nei modi di legge:  UNANIMITA' 
 

1. che le premesse formano parte integrante del presente deliberato; 
2. di impegnare il Servizio Caccia e Pesca della Regione Puglia ed il Servizio 
Caccia/Polizia Provinciale della Provincia di Bari ad intraprendere tutte le iniziative 
necessarie per sanzionare le violazioni amministrative (art. 49 let. d. L.R. 27/98) 
segnalate per le annate 2010/11, 2011/12 e 2012/13; 
3. di impegnare le predette Amministrazioni a contrastare il fenomeno, soprattutto in 
vista dell’approssimarsi della nuova stagione venatoria 2013-14; 
4.  di richiedere al predetto Servizio Caccia e Pesca della Regione Puglia, di indicare 
nel Calendario Venatorio 2013-14 all'art. 11, tra i documenti obbligatori da esibire in 
occasione del ritiro del tesserino venatorio regionale, anche l’attestazione del 
versamento del contributo di partecipazione alle spese di gestione del territorio 
dell’ATC di appartenenza (residenza nella provincia) per l’intero importo indicato dal 
Programma Venatorio Regionale, sia per coloro che esercitano la caccia alla stanziale 
nell’ATC di appartenenza della propria provincia (art. 14 c. 2 L.R. 27/98 e s.m.i.) che 
per chi esercita la caccia alla fauna migratoria nel territorio Regionale;  
5. di trasmettere copia del presente atto deliberativo a: 
- all’Amministrazione Provinciale di Bari; 
- al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori.  



 
 
Pareri sulla proposta di deliberazione 
 
PER LA REGOLARITA CONTABILE E L’ATTESTAZIONE DELLA 
COPERTURA FINANZIARIA. 
 
Si esprime parere ………………………….. 
   
                                                                                       Il Tesoriere  
                                                                        _________________________ 
                                                                             (dott. Vincenzo ARTAL) 
 
 
 
LA  PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE SOTTOSCRITTA NEI MODI DI 
LEGGE 
 
                                           
                                                                                       Il Segretario  
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Antonio GALLUCCI) 
 
 
IL PRESIDENTE  DI QUESTO A.T.C. VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
 

ATTESTA 
 

CHE COPIA CONFORME DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 

- è depositata presso gli uffici dell’ATC ed è registrata nell’apposito registro 
delle delibere; 

- sarà inviata all’Amministrazione Provinciale di BARI (Servizio Caccia e 
Pesca) 

- sarà inviata al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori; 
- è stata dichiarata esecutiva. 

 
Bari ______________________________ 
 
                                                                               Il Presidente dell’ATC 
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Mattia MINCUZZI) 
 
 
 


